

## Naturen - og nødvendigheten av flere NEI

I den siste tiden har NRK satt fokus på den pågående naturkrisen. Ekspertene har presentert fakta lenge, og Norge har signert den internasjonale avtalen om å redde og bevare natur- og biomangfoldet i verden. Likevel er det både skremmende og overraskende når NRK presenterer fakta som viser hvor mye av naturen som bygges ned, bit for bit, uten at det blir fanget opp som en del av den store sammenhengen. Dette skjer overalt, også her i Haugesund, uten at vi er bevisste på det.

Vi er alle avhengig av naturen og dens økosystemer. Menneskene er den største trusselen for naturen, og dermed også for vårt eget livsgrunnlag.

Tidligere ble myrer drenert og gammel, glissen skog hugget ned uten at det vekket særlig debatt. Det var jo bare positivt og fremtidsrettet å legge til rette for effektiv skogsdrift og utbygging. Nå vet vi imidlertid at myrene bidrar til fordrøyning av nedbør og binder opp store mengder CO<sub>2</sub>. Gamle skoger hvor naturen får gå sin gang uten menneskelig påvirkning er enormt viktig for biologisk mangfold som inngår i den næringskjeden også vi er en del av.

NRK har gjort en god og viktig jobb for å bevisstgjøre oss om naturens egenverdi. Men kunnskap forplikter. Når vi nå vet både viktigheten av naturen, og også hvor mye natur som bygges ned eller ødelegges hver eneste dag, er vi forpliktet til å reagere.

SV skal fortsatt være en tydelig stemme for bærekraftig arealpolitikk. Per nå er det altfor lett å se bort fra eller overkjøre naturhensyn. Ett eneste politisk vedtak som medfører nedbygging av natur kan overkjøre tjue tidligere vedtak om å bevare den samme naturen, og gi irreversible konsekvenser. Vi må gjenbruke bygg og tomter, og fortette på allerede utbygde arealer, fremfor å bygge ut mer natur.

SV skal jobbe for å unngå nedbygging og oppstyking av natur, og skal sørge for at faglig kunnskap om naturpåvirkning skal veie tungt ved all politisk behandling. Vi vil at kommunen skal bli arealnøytral, det vil si unngå tap av natur. Utbyggere må pålegges å levere naturregnskap i utbyggingssaker, for å tydeliggjøre hvor mye ubyggd natur som ødelegges og samtidig presentere en plan for hvordan eventuelt naturtap skal kompenseres.

Her i Haugesund må vi være på vakt for nærnaturen vår. Den er under stadig press og risikerer å bli ødelagt - bit for bit, kvadratmeter for kvadratmeter. Disse områdene er verdifulle både for planter, insekter, fugler og dyr, men også for oss mennesker for rekreasjon, mosjon og opplevelser.

Partier i byen vår ønsker at Haugesund skal bli en JA-kommune. Men *hvem* er det som skal få JA? Er det naturen? Eller er det utbyggere som ønsker å bygge raskt og billig på jomfruelig mark? Det er viktig å være bevisst på at et JA til noen samtidig er et NEI til andre.

SV tar naturens side, og vi lover å si NEI når naturverdier står i fare.